

Delårsrapport

Q3
2020



för perioden 2020-01-01 – 2020-09-30
Kopparbergs Bryggeri AB (publ) 556479-8493



- Koncernens resultat efter finansiella poster 271,5 Mkr (258,3 Mkr)
- All Time High.
- Koncernens nettoomsättning exklusive dryckesskatt
1 620,4 Mkr (1 520,1 Mkr).
- Koncernens resultat per aktie uppgick till 9,40 kr (9,29 kr).
- Fortsatta framgångar i UK.
- Styrelsen föreslår en extra utdelning på 1,75 kr per aktie.

Verksamhet

Kopparbergs Bryggeri AB producerar, säljer och distribuerar öl, cider, vin, spritdrycker, läskedrycker och vatten.

Fakturering och resultat

Fakturering

Kopparbergskoncernens nettofakturering (exkl. dryckesskatter) uppgick till 1 620,4 Mkr (1 520,1 Mkr).

Resultatet

Koncernens resultat före skatt och minoritetsintressen uppgick till 193,8 Mkr (191,4 Mkr).

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick för perioden till 9,6 Mkr (34,5 Mkr). Investeringarna fördelas enligt följande:

Immateriella anläggningstillgångar	3,5 Mkr	(0,8 Mkr)
Materiella anläggningstillgångar	8,4 Mkr	(35,9 Mkr)
Finansiella anläggningstillgångar	-2,3 Mkr	(-2,2 Mkr)

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Tillämpade redovisningsprinciper är enligt K3 reglerna.

Miljöpåverkan

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken, verksamheten påverkar den yttre miljön huvudsakligen genom utsläpp av biokemisk syreförbrukning, kemisk syreförbrukning och kväveoxider.

Ställda panter och ansvarsförbindelser

Ställda panter har ökat med 0,1 Mkr avseende tillgångar belastade med äganderättsförbehåll jämfört med 2019-12-31. Utnyttjad fakturakredit av belånade kundfordringar uppgår per 2020-09-30 till 138,2 Mkr (60,9 Mkr).

Nästa rapporttillfälle

Nästa rapporttillfälle är den 24/2 2021. Rapporten kommer att finnas tillgänglig på vår hemsida: www.kopparbergs.se.

VD:s kommentar

Under årets nio första månader uppgick koncernens nettoomsättning till 1 620,4 Mkr (1 520,1 Mkr).

Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick under perioden till 271,5 Mkr (258,3 Mkr).

Detta är det bästa niomånadersresultatet någonsin, trots att sista kvartalet har påverkats negativt av den låga pundkursen med ca 70 Mkr. En stor del av vår fakturering sker i pund, så pundkursens utveckling kommer alltid att vara en osäkerhetsfaktor för oss.

Litermässigt har vi under det tredje kvartalet totalt ökat vår försäljning med 11 %, vilket innebär att det var nytt försäljningsrekord för ett kvartal.

I Storbritannien som är vår viktigaste exportmarknad har vi fortsatt att fokusera på våra cider- och spritprodukter. Inom cidersegmentet har vi under årets första nio månader ökat med 25 %. Även vår alkoholfria cider har haft en positiv utveckling och är idag den mest sålda alkoholfria cidern på den brittiska marknaden.

Inom spritsegmentet har vår smaksatta gin fortsatt att växa och visar en ökning på 45 % mot föregående period och är idag den 4:e mest sålda inom sitt segment. I början av sommaren lanserade vi Kopparberg Rum och den har redan klättrat upp till en 7:e plats bland de mest sålda romen i Storbritannien.

På den svenska marknaden har vi ökat vår försäljning på Systembolaget såväl på cider som på öl. Även vår ginförsäljning har utvecklats positivt.

Övriga länder med en positiv försäljningsutveckling är Finland, Australien och Irland.

Covid-19 förde med sig att många marknader stängde både gränser, pubar och restauranger. Detta började långsamt öppnas upp igen då flera länder lättade på restriktionerna under sommaren, men för att sedan återgå till striktare restriktioner under sensommaren. På våra huvudmarknader har vi ökat volymen och här märker vi styrkan i varumärket Kopparberg, då konsumenterna har fortsatt att köpa produkterna i dagligvaruhandeln när pubar och restauranger varit stängda.

Dock har försäljningen i våra viktiga turistländer så som Spanien, Cypern och Grekland inte kommit igång som vi hoppats.

Vi är väl rustade inför Brexit och följer med noggrant hur vi ska anpassa oss beroende på de politiska besluten.

Sammanfattningsvis har årets nio första månader börjat mycket bra. Vår omställningsprocess från att ha varit ett traditionellt bryggeri som producerat öl, vatten och läsk till att bli en mer modern dryckesproducent med betoning på cider- och spritprodukter har nu börjat ge frukt. Denna process som vi påbörjade för många år sedan har visat sig vara ett lyckosamt beslut.

Med periodens resultat i ryggen och en ljus framtidstro, dock med största respekt för Covid-19, har styrelsen föreslagit till bolagsstämman att dela ut den del av aktieutdelningen, 1,75 kr/aktie, som hölls inne vid årsstämman i år. Detta kommer att ske vid en extra bolagsstämma i december.

Peter Bronsman
Verkställande direktör

Resultaträkningar (Mkr)

	KONCERNEN				
	3:e kvartalet		9 MÅNADER		Helår
	Jul-Sept		Jan-Sept		
	2020	2019	2020	2019	2019
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	796,7	879,4	2 619,5	2 333,3	3 089,2
Dryckesskatt	-325,3	-330,5	-999,1	-813,2	-1 076,0
Nettoomsättning	471,4	548,9	1 620,4	1 520,1	2 013,2
Rörelsens kostnader					
Råvaror och handelsvaror	-230,3	-245,9	-734,1	-624,3	-832,4
Övriga externa kostnader	-114,6	-134,7	-370,4	-392,9	-547,0
Personalkostnader	-60,3	-65,0	-184,2	-206,1	-279,8
Resultat före avskrivningar	66,2	103,3	331,7	296,8	354,0
Avskrivningar	-18,0	-18,4	-54,6	-54,6	-73,2
Rörelseresultat	48,2	84,9	277,1	242,2	280,8
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	13,2	-2,4	-5,6	16,1	-5,3
Resultat efter finansiella poster	61,4	82,5	271,5	258,3	275,5
Skatt på periodens resultat	-13,9	-19,0	-62,4	-58,5	-61,2
Minoritetsandelar	-2,5	-5,5	-15,3	-8,4	-10,6
Periodens resultat	45,0	58,0	193,8	191,4	203,7
Resultat per aktie (Kr)	2,18	2,81	9,40	9,29	9,88

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	200930	190930	191231
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	45,6	51,7	51,1
Materiella anläggningstillgångar	471,8	524,0	509,5
Finansiella anläggningstillgångar	62,8	67,9	65,0
Summa anläggningstillgångar	580,2	643,6	625,6
Varulager	380,6	417,9	388,2
Kortfristiga fordringar	651,6	633,7	582,4
Kassa och bank	407,0	56,9	132,4
Summa omsättningstillgångar	1 439,2	1 108,5	1 103,0
SUMMA TILLGÅNGAR	2 019,4	1 752,1	1 728,6
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	74,9	74,9	74,9
Annat eget kapital inklusive årets resultat	858,5	745,5	760,8
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	933,4	820,4	835,7
Minoritetsintressen	67,3	63,6	67,2
Summa eget kapital	1 000,7	884,0	902,9
Avsättningar	31,1	30,8	30,6
Långfristiga skulder	12,3	31,5	28,0
Kortfristiga skulder	975,3	805,8	767,1
Summa skulder	1 018,7	868,1	825,7
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	2 019,4	1 752,1	1 728,6

Resultaträkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET				
	3:e kvartalet		9 MÅNADER		Helår
	Jul-Sept		Jan-Sept		
	2020	2019	2020	2019	2019
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	490,2	474,8	1 531,7	1 410,3	1 826,0
Dryckesskatt	-97,1	-101,2	-278,1	-274,0	-362,5
Nettoomsättning	393,1	373,6	1 253,6	1 136,3	1 463,5
Rörelsens kostnader					
Råvaror och handelsvaror	-228,9	-182,9	-666,4	-552,3	-710,0
Övriga externa kostnader	-59,6	-69,6	-202,8	-212,6	-298,3
Personalkostnader	-35,4	-32,3	-106,8	-104,4	-147,3
Resultat före avskrivningar	69,2	88,8	277,6	267,0	307,9
Avskrivningar	-11,3	-11,5	-34,1	-34,2	-45,7
Rörelseresultat	57,9	77,3	243,5	232,8	262,2
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	14,3	-2,2	16,2	44,8	25,5
Resultat efter finansiella poster	72,2	75,1	259,7	277,6	287,7
Avskrivning utöver plan					0,7
Skatt på periodens resultat	-15,5	-16,1	-51,8	-53,6	-56,0
Periodens resultat	56,7	59,0	207,9	224,0	232,4
Resultat per aktie (Kr)	2,75	2,86	10,09	10,87	11,28

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	200930	190930	191231
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	0,7	0,0	0,0
Materiella anläggningstillgångar	376,7	415,4	402,8
Finansiella anläggningstillgångar	144,5	167,5	166,8
Summa anläggningstillgångar	521,9	582,9	569,6
Varulager	155,2	148,5	157,9
Kortfristiga fordringar	531,6	548,2	419,2
Kassa och bank	375,2	23,0	94,8
Summa omsättningstillgångar	1 062,0	719,7	671,9
SUMMA TILLGÅNGAR	1 583,9	1 302,6	1 241,5
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	75,1	75,1	75,1
Annat eget kapital inklusive årets resultat	689,6	563,8	572,2
Summa eget kapital	764,7	638,9	647,3
Obeskattade reserver	171,1	171,9	171,1
Avsättningar	0,0	0,1	0,0
Långfristiga skulder	8,0	20,6	18,9
Kortfristiga skulder	640,1	471,1	404,2
Summa skulder	819,2	663,7	594,2
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 583,9	1 302,6	1 241,5

Kassaflödesanalys i sammandrag (Mkr)	KONCERNEN				
	3:e kvartalet		Jan-sept		Helår
	2020	2019	2020	2019	2019
Kassaflöde från den löpande verksamheten	262,0	19,6	270,7	54,3	301,4
Kassaflöde från investeringsverksamheten	0,6	-18,4	-9,6	-32,8	-34,8
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	35,5	-9,2	13,0	-165,6	-339,0
Förändring av likvida medel	298,1	-8,0	274,1	-144,1	-72,4
Likvida medel vid periodens början	113,3	67,0	132,4	203,1	203,1
Kursdifferenser i likvida medel	-4,4	-2,1	0,5	-2,1	1,7
Likvida medel vid periodens slut	407,0	56,9	407,0	56,9	132,4

Koncernens nyckeltal och aktiedata	2020	2019	2019
Nyckeltal			
Avkastning på eget kapital	29%	30%	32%
Rörelsemarginal före finansiella poster	17%	16%	14%
Rörelsemarginal efter finansiella poster	17%	17%	14%
Soliditet	50%	50%	52%
Aktiedata			
Eget kapital per aktie	45,29	39,81	40,55
Antal aktier (Antal miljoner)	20,609	20,609	20,609

Förändring i koncernens eget kapital hänförligt moderbolagets aktieägare (Mkr)	KONCERNEN JAN-SEPT	HELÅR
	2020	2019
Ingående eget kapital 1 januari	835,7	749,0
Förändring av eget kapital		
Utdelning	-97,9	-125,7
Omräkningsdifferens	0,4	5,6
Förändring i koncernens struktur	-0,1	0,0
Uppskrivningsfond	1,5	2,1
Effekt av förändrad bolagsskatt	0,0	1,0
Periodens resultat	193,8	203,7
Belopp vid periodens utgång	933,4	835,7

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.